Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Instituto Biomédico

Programa de Pós-graduação em Biologia Molecular e Celular

OFÍCIO N.º 012/2021/PPGBMC/IB/CCBS

Rio de janeiro, 13 de setembro de 2021.

Ao Senhor
Carlos Roberto Lyra
Diretor
Diretoria de Pós-Graduação
Rio de Janeiro – RJ

Assunto: Nomeação de Comissão de Credenciamento e Recredenciamento

1.             Por deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Biologia
Molecular e Celular (PPGBMC), na 40ª Reunião Extraordinária, realizada em 06/10/2021,
informamos que a Comissão de Credenciamento e Recredenciamento do PPGMB será
composta pelas seguintes docentes permanentes CLEONICE ALVES DE MELO BENTO , SIAPE
11937688, e-mail : cbento@unirio.br, telefone (21) 98211-0310; JOELMA FREIRE DE MESQUITA,
SIAPE 3229227, e-mail: Joelma.mesquita@unirio.br, telefone (21) 99208-5260. Como membro
externo à UNIRIO  da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento foi nomeado o
professor ISRAEL FELZENSZWALB, professor titular do Departamento de Biofísica e Biometria da
UFRJ,e-mail uerj.felzen@gmail.com, telefone (21) 98761-9356.

2.             Em anexo: Ata da  40ª Reunião Extraordinária do PPGBMC

Respeitosamente,

CASSIANO FELIPPE GONÇALVES DE ALBUQUERQUE

Coordenador do Curso de Pós-graduação em Biologia Molecular e Celular

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 487fca4f3df61b2dc2932dea3543c170fc6c6bc16267ca07ad119e5619fe969c

mailto:cbento@unirio.br
about:blank

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

15/10/2021 às 14:23:08

Oficio 012.2021 atualizado
Data e Hora de Criação: 15/10/2021 às 11:52:25

Documentos que originaram esse envelope:

- Ofício 012.21 - atualizado- Nomeação de Credenciamento e Recredenciamento (3).docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 487fca4f3df61b2dc2932dea3543c170fc6c6bc16267ca07ad119e5619fe969c

[SHA512]: 832c09c1d0d25aa674dfa80a5343f8725ffaa6f0d590f5086e3bcf36dba451a82aeb968d4d6e8b9e9efb6ee6a4b43a3b479b24ddc9896e53ee7f6fc56dcc7864

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Cassiano Felippe Gonçalves De Albuquerque (cassiano.albuquerque@unirio.br)

Data/Hora: 15/10/2021 - 14:23:08, IP: 157.86.115.80

[SHA256]: b047cd6e0c596035849943c40d93cb7f98bbf90eb63679404ec2995df7d39cbc

Histórico de eventos registrados neste envelope

15/10/2021 14:23:09 - Envelope finalizado por cassiano.albuquerque@unirio.br, IP 157.86.115.80

15/10/2021 14:23:08 - Assinatura realizada por cassiano.albuquerque@unirio.br, IP 157.86.115.80

15/10/2021 14:22:57 - Envelope visualizado por cassiano.albuquerque@unirio.br, IP 157.86.115.80

15/10/2021 11:53:56 - Envelope registrado na Blockchain por ppgbmc.secretaria@unirio.br, IP 179.218.84.76

15/10/2021 11:53:55 - Envelope encaminhado para assinaturas por ppgbmc.secretaria@unirio.br, IP 179.218.84.76

15/10/2021 11:52:27 - Envelope criado por ppgbmc.secretaria@unirio.br, IP 179.218.84.76

		2021-10-15T14:23:10-0300